ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от« 2» ПАР Пя г. № [И: РЕ ВУ

О проведении антикоррупционного мониторинга

В соответствии с Планом противодействия коррупции в Департаменте
лесного комплекса Кузбасса на 2025-2027 годы, утвержденным приказом
Департамента лесного комплекса Кузбасса от 26.03.2025 № 01-06/541
приказываю:

1. Провести антикоррупционный мониторинг в государственных
автономных учреждениях «Междуреченский лесхоз», «Прокопьевский
лесхоз» с 12.10.2025 по 24.11.2025.

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение
антикоррупционного мониторинга:

Солодовникову М.П., начальника отдела правовой и кадровой работы;
Брюзгину Е.С., консультанта отдела правовой и кадровой работы;
Куликову Н.С., консультанта отдела правовой и кадровой работы.
3. Государственным автономным учреждениям «Междуреченский

лесхоз» (Омельченко Т.В.), «Прокопьевский лесхоз» (Новиков М.С.) в срок
до 12.10.2025 представить в отдел правовой и кадровой работы
(Солодовниковой МП.) заверенные копии документов в соответствии с
перечнем, являющемся приложением к настоящему приказу.

4. Установить, что настоящий мониторинг проводится с целью
обеспечения соблюдения законодательства о противодействии коррупции.

5. Лицам, уполномоченными на проведение антикоррупционного
мониторинга:

провести анализ документов, представленных государственными
автономными учреждениями в соответствии с п. 3 настоящего приказа;

подготовить и представить начальнику Департамента заключения <
соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции
государственными автономными учреждениями «Междуреченский лесхоз»
«Прокопьевский лесхоз».

2

|
6. Сектору цифрового развития и связи (Глазунов А.А.) обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Департамента
лесного комплекса Кузбасса в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» у\у\.Кепез.ги.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9
Начальник Департамента & Бом Е.В. Бойко

Согласовано

начальник отдела правовой и
кадровой работы

Ознакомлены

консультант отдела правовой и
кадровой работы

консультант отдела правовой и
кадровой работы

Руководитель ГАУ
«Междуреченский лесхоз»

Врио руководителя
ГАУ «Прокопьевский лесхоз»

заведующий сектором
цифрового развития и связи

2 М.П. Солодовникова

Е.С. Брюзгина

Н.С. Куликова

Т.В. Омельченко

М.С. Новиков

А.А. Глазунов

— .

2

10.
11.

12.
13.

Приложение
к приказу Департамента

лесного комплекса Кузбасса,
от И ИЯ РЯ №РИФ

Перечень
документов, необходимых для проведения

антикоррупционного мониторинга
государственных автономных учреждений

«Междуреченский лесхоз», «Прокопьевский лесхоз»

Актуальный список работников в соответствии со структурой штатного
расписания (структурное подразделение — должность —ФИО);
анкеты работников (руководитель, заместители руководителя
специалист по закупкам, ответственный за противодействие коррупции
обязательно);
личные карточки работников (Т-2) (при наличии);
приказ о назначении ответственных за работу по противодействию
коррупции;
сведения о повышении квалификации руководителя учреждения,
лица, ответственного за противодействие коррупции по программам,
связанным с обеспечение м противодействия коррупции;
список контрагентов по закупкам 2024-2025 годов по форме:
Наименование ИНН Предмет Цена
контрагента закупки договора

журнал ознакомления работников с локальными правовыми актами
организации (в сфере противодействия коррупции);
план противодействия коррупции в учреждении;
положение о конфликте интересов в учреждении;
положение об антикоррупционной политике;
положение о порядке информирования работодателя работниками о
случаях склонения их к совершению коррупционных и иных
нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений;
кодекс этики и служебного поведения в учреждении;
представления прокуратуры иных контролирующих органов в области
противодействия коррупции за 2023-2025 гг. и сведения об устранении
выявленных нарушений (при наличии).